QUINTA FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020

D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 04 PAGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

PORTARIA

PORTARIA. N". 013/2020/SEMED. DE 18 DE MARCO DE
2020. A Secretaria Municipal de Educação de Davinlopolis.
MA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a
PORTARIA N" 188, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020
MINISTÉRIO DA SAÚDE; CONSIDERANDO o Decreto do
Governo do Estado do Maranhão que dispõe sobre os
procedimentos e regras para fins de prevenção da transmissão da
COV1D-19, e instituiu o Comitê Estadual de Prevenção 'e.
Combate a COVID-19 e  di  outras providencias; RESOLVE:
Art.  1° - A Ill Conferência Municipal de Educação e o 11
Fórum Municipal de Educação Infantil que estavam revistos
para dia 20/04/2020, FICAM ADIADOS,  agradecemos a
compreensão de todos, em breve informaremos a nova data para
a realização dos eventos acima mencionados. § 10  - A decisão foi
embasada nas orientações enviadas pelo Ministério da Saúde e
Sociedade Brasileira de Infectologia, que preveem o aumento do
número de casos do novo COVTD-19 no Brasil. § 2° - Neste
momento, nossa prioridade é minimizar o risco a saúde diante da
evolução dessa delicada situação, adotando procedimentos
adequados.  Art.  20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário. Gabinete do
Secretário Municipal de Educação, Davinópolis-MA, 18 de
março de 2020. Ires Pereira Carvalho - Secretário Municipal
de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 013 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinipolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ n° 24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 40.210,00 (Quarenta mil duzentos e
dez reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:0201 — Gabinete do
Prefeito. 04.122.0006.2005 — Manutenção do Gabinete do
Prefeito.3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Raimundo Nonato
de Almeida dos Santos Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 014 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinipolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ 	24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TERMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 38.160,00 (Trinta e oito mil e cento e

sessenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0802 — Fundo
Municipal de Assistência Social 08.244.0125.2071 — Manutenção
do Fundo Municipal de Assistência Social — FMAS 3.3.90.30.00
— Material de Consumo . Raimundo Nonato de Almeida dos
Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 015 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinópolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ n° 24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INICIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 40.500,00( Quarenta mil e quinhentos
reais ) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0501 — Secretaria
Municipal de Educação.12.361.0403.2089 — Manutenção do
Programa Nacional do Transporte Escolar — PNATE.
3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 016 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davin6polis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ ri° 24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 50.625,00( Cinquenta mil seiscentos e
vinte cinco reais ) DOTAÇÁO ORÇAMENTARIA: 0702 —
Fundo Municipal de Saúde 10.301.0210.2056 — Manutenção do
Programa de Atenção Básica a Saúde — PAB 3.3.90.30.00
Material de Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
- Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 017 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinópolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ 	24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 55.620,00( Cinquenta e cinco mil
seiscentos e vinte reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0401
— Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Aquicultura e
Desenvolvimento Rural. 20.122.1203.2018 — Manutenção da
Secretaria de Desenvolvimento Rural. 3.3.90.30.00 — Material de
Consumo . Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 018 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinépolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ n° 24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM,  OLEO  DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 306.235,50( Trezentos e seis mil
duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 0401 — Secretaria Municipal de
Infraestrutura e transportes. 15.451.1203.2088 — Manutenção da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte.3.3.90.30.00

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

QUINTA FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 04 PÁGINAS

—  Material de Consumo . Raimundo Nonato de Almeida dos
Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 023 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinápolis-MA CONTRATADA: AUTO
POSTO BURITI LTDA, CNPJ n° 24.758.660/0001-02.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM,  OLEO  DIESEL S-10 AUTOMOTIVO)
E SEUS DERIVADOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DO MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS .PRAZO: INÍCIO: 19.02.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 50.625,00( Cinquenta mil seiscentos e
vinte cinco reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0702 —
Fundo Municipal de Saúde 10.301.0210.2056 — Manufençiio do
Programa de Atenção Básica a Saúde — PAB 3.3.90.30.00
Material de Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
- Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 034 /2020. PREGÃO
PRESENCIAL 021/2019. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Davinópolis-MA CONTRATADA:  IMPEL  -
IMPERATRIZ PAPEL E COMÉRCIO EIRELLI, CNPJ n°
05.574.795/0001-65. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e
equipamentos de informática para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Davinópolis PRAZO: INICIO:
18.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020. VALOR: R$ 4.740,00(
Quatro mil setecentos e quarenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de Administração
Dotação Orçamentaria: 04.122.0006.2010- Man. Das Atividades
da  Sec.  De Adm. E planejamento 4.4.90.52.00- Equipamentos e
Material e Permanente. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
- Prefeito.

fe
<,

E
Fls  (52.32-d

Rubrica

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  30, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

3

	Page 1
	Page 2